Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110900250

250

Nº 216, sexta-feira, 9 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Objeto: Execução de obra de construção de Escola de 12 salas/Projeto FNDE. Menor Preço
Global. Dia 11/12/18 às 9h. Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu-BA, 8 de novembro de 2018.
ANSELMO LUIS GÓES DA SILVA.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE CANCELAMENTO

A Prefeitura Municipal de Muritiba-Bahia, através da Presidente, comunica que
a Publicação Realizada no Diário Oficial da União, Jornal de Grande Circulação e no Diário
dos Municípios de Muritiba, no dia 07 de novembro de 2018, referente o Aviso de Licitação
- Tomada de Preço nº 11/2018 - Contratação de empresa especializada para construção de
03 (Três) Posto de Saúde, CAE III, POSTO SANTANA e USF ANTONIO FLORIANO DE
OLIVEIRA, neste Município de Muritiba. Fica declarada SEM EFEITO (CANCELADA), em
decorrência da constatação de informações importantes no processo licitatório. Ao tempo,
que está CPL informa que será reavaliado novo processo licitatório

Muritiba-BA, 8 de novembro de 2018.
DEANE SANTANA DE ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

O Município realizará no dia 22/11/2018, às 10:00h o Pregão Presencial Nº
033/2018. Confecção de materiais gráficos, camisas personalizadas, placas cegas, letras em
caixa inox, para atender as demandas das secretarias municipais. Informações das 08h00 às
13h00. Tel: (75) 3447-2112/2158.

Ouriçangas-BA, 8 de novembro de 2018.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 080/2018,
publicado no diário próprio do município, EDIÇÃO Nº 1486, pág 02, no dia 07 de Outubro
de 2018 E no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, Sessão 03 Nº 214, PÁG 221, no dia 07 de Outubro
de 2018. onde se lê: NA VIGÊNCIA: 26 DE OUTUBRO A 26 DE ABRIL DE 2018, leia-se: NA
VIGÊNCIA:26 DE OUTUBRO DE 2018 A 26 DE ABRIL DE 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A COPEL do Mun. de Piatã torna público o EDITAL T.P. 005/2018, objetivando
a execução de Obras/Serviços de Engenharia na construção de uma quadra poliesportiva
coberta e Vestiário no Colégio Franciane Lima Almeida, sede Piatã Ba. Julgamento às
9:00hs. Do dia 26/11/2018, maiores informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas
na Sede da Prefeitura, sito no Loteamento Jardim Catedral, Centro, Piatã/Ba Tel. (77) 3479-
2116, das 08h00min às 13h00 min.

Piatã-BA, 8 de novembro de 2018.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018

Objeto: aquisição de materiais decorativos. Menor preço global por lote. Dia 22/11/18 às
14:30h. Edital: http://www.pindai.ba.gov.br ou e-mail: licitacaopindai@gmail.com.

Pindaí-BA, 8 de novembro de 2018.
EDIMILSON SILVA TEIXEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do terceiro termo aditivo para Contrato de nº 0115/2016. Contratente:
Município de Pindobaçu-BA/ Contratado: MB Souza Construção, Transporte e Serviços
Ltda - Me. Objeto: Cláusula Primeira - Pelo presente Termo Aditivo fica aditivado a
Cláusula II, item 1 o valor de R$ 7.851,98 (sete mil oitocentos e cinquenta e um reais
e noventa e oito centavos) totalizando o valor do contrato em R$ 110.908,73 (cento e
dez mil novecentos e oito reais setenta e três centavos), com fundamento no artigo 65,
inciso II, alínea d, parágrafo primeiro, da Lei 8.666/93/ Cláusula Segunda - Permanecem
inalteradas e aqui ratificadas as demais cláusulas do contrato ora aditado. E, por assim
estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três)
vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares efeitos. Pindobaçu-BA ,
23/10/2018. Contratente: Município de Pindobaçu/BA - Hélio Palmeira de Carvalho -
Prefeito Municipal / Contratado: MB Souza Construção, Transporte e Serviços Ltda -
Me.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 36/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, no uso
das suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da Licitação Carta
Convite nº 36/2018, PA 0788/18, declara vencedora da Licitação objetivando a
contratação de empresa para aquisição de aparelho, eletrônicos, tipo tablet para
necessidades da secretaria de saúde, a Empresa J.E. Empreendimentos. 05/10/2018.
Jorge Adriano F. de Souza - Pregoeiro. Homologo os termos do parecer acima
proferido.

CARTA CONVITE Nº 37/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, no uso
das suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da Licitação Carta
Convite nº 37/2018, PA 0819/18, declara vencedora(s) da Licitação objetivando a
contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios para a produção da
merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, a(s)
Empresa(s) Eliton Felix dos Santos, Marcos Cleidio Gonçalves da Silva - ME, Leonardo

Rodrigues Santiago-Epp. 16/10/2018. Jorge Adriano F. de Souza - Pregoeiro. Homologo
os termos do parecer acima proferido. .

CARTA CONVITE Nº 39/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, no uso
das suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da Licitação Carta
Convite nº 39/2018, PA 0669/18, declara vencedora(s) da Licitação objetivando a
contratação de empresa para aquisição de material esportivo para atendimento as
necessidades na manutenção do ensino infantil, do ensino fundamental, manutenção de
creches e das atividades da secretaria municipal de educação, a(s) Empresa(s) Nampy
Comércio Indústria e Serviços Ltda Epp e Resah Comercio e Serviço Ltda. 14/09/2018.
Jorge Adriano F. de Souza - Pregoeiro. Homologo os termos do parecer acima
proferido.

CARTA CONVITE Nº 42/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, no uso
das suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da Licitação Carta
Convite nº 42/2018, PA 0874/18, declara vencedora(s) da Licitação objetivando a
contratação de empresa para Aquisição de equipamentos hospitalares para sanar as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pindobaçu-Ba, a(s) Empresa(s)
Eletromed e ST Comercio e Manutenção de Artigos Médicos Ltda. 30/10/2018. Jorge
Adriano F. de Souza - Pregoeiro. Homologo os termos do parecer acima proferido.

Em 5 de novembro de 2018.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação referente ao Pregão Presencial nº 36/2018, publicado no
DOU em 08/11/2018, página 215, Seção 3,onde se lê "praia de Itacimirim", leia-se "praia
de Imbassaí", ratificando os demais dispositivos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18209/2018
O Município de Porto Seguro/BA, COMUNICA aos interessados, que esta

SUSPENSA a abertura do certame referente a licitação Tomada de Preços nº 015/2018, cuja
abertura estava prevista para as 09h do dia 09/11/2018, Nova data será informada. Os
demais atos poderão ser acompanhados no endereço https://io.org.br/ba/portoseguro/.

Porto Seguro-BA, 8 de novembro de 2018.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2018

A Pregoeira, comunica o ADIAMENTO da sessão pública, referente ao Pregão
Presencial nº PP062/2018, inicialmente prevista para o dia 13/11/2018 às 14h:30min. Nova data
de abertura: 26/11/2018 às 14h:30min Local: Setor de Licitações, Prefeitura de Rafael Jambeiro-
BA, localizado: Largo da liberdade, s/n, Centro, Rafael Jambeiro-BA, CEP: 44.520-000.

Rafael Jambeiro-BA, 8 de novembro de 2018.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2018, Objeto: Contratação de empresa especializada
para a execução dos serviços de obra de engenharia na reforma da Escola Municipal
Augusto Alves Teixeira, situada no Povoado de Várzea neste município, nos termos
definidos na planilha orçamentária deste edital. Abertura: 29.11.2018, às 08:00. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada
para a execução dos serviços de obra de engenharia na reforma da Escola Municipal da
Barra, situada no Povoado da Barra neste município, nos termos definidos na planilha
orçamentária deste edital. Abertura: 29.11.2018, às 14:00. Edital disponível no prédio da
Prefeitura, das 08h/12h.

ÍNDIRA LÊIVES DE S. ARANHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

DO SALVADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 12/2018

A Comissão Permanente de Licitação da SUCOP - Superintendência de Obras
Públicas, com base na Lei 8.666/93, na sua atual redação e Lei Municipal 4.484/92,
esta no que couber, torna público para conhecimento dos interessados, que será
realizada a seguinte licitação:Modalidade: Tomada de Preços nº 012/2018 - Processo nº
742/2018 - Tipo: Menor preço- Objeto: Contratação de empresa especializada, para
execução, sob o regime de empreitada por preços unitários, dos serviços de
requalificação urbana da Rua Cachoeira, no Bairro São Cristóvão, Salvador/BA, de
acordo com o Edital e seus Anexos. Recebimento e abertura dos envelopes: dia
23/11/2018 às 09:00 horas. Local Sessão Pública: Sala da COPEL, Av. Presidente Costa
e Silva, s/nº - Dique do Tororó, Salvador/BA. O Edital e seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados, que poderá ser baixado no site:
www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) ou retirado, gratuitamente, por meio
magnético (necessário fornecer um CD-R virgem) na Sala da COPEL, sito Av. Presidente
Costa e Silva, s/nº, Dique do Tororó, Salvador/BA, das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as
17:00 horas. Contato: (71) 3202-4339 e-mail: copel.sucop@hotmail.com.

Salvador-BA, 6 de novembro de 2018.
ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA-

P r e s i d e n t e - CO P E L

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-09T01:38:46-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial